
UCHWAŁA NR XXXII/274/21  
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 

z dnia 20 maja 2021 r. 

w sprawie form, wysokości oraz trybu przyznawania pomocy repatriantom i członkom ich rodzin 
zaproszonym do osiedlenia się na terenie Gminy Krosno Odrzańskie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 378) w związku z art. 20 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1472) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Repatriantom zaproszonym przez Gminę Krosno Odrzańskie do osiedlenia się na jej terenie udziela 

się pomocy polegającej na: 

1) pokryciu kosztów tłumaczenia dokumentacji niezbędnej do uzyskania polskich dokumentów, uprawnień 

rentowych lub emerytalnych, świadectw i książeczek pracy, świadectw ukończenia szkół, dyplomów 

ukończenia studiów, dokumentów potwierdzających posiadane uprawnienia i kwalifikacje; 

2) pokryciu opłat związanych z wydaniem polskich dokumentów, w tym niezbędnych fotografii; 

3) wsparciu w załatwianiu spraw urzędowych i administracyjnych związanych z osiedleniem się na terenie 

Gminy Krosno Odrzańskie, w tym potwierdzenia obywatelstwa, rejestracji w urzędzie pracy, uzyskaniem 

renty lub emerytury (w przypadku osób posiadających uprawnienia); 

4) przewiezieniu repatrianta i członków jego najbliższej rodziny z miejsca przyjazdu lub przylotu do Polski 

do miejsca zamieszkania. 

§ 2. Repatriantom zaproszonym przez Gminę Krosno Odrzańskie do osiedlenia się na jej terenie może 

być udzielona dodatkowa pomoc, inna niż określona w § 1, jeżeli wynika to z uzasadnionych potrzeb 

życiowych repatrianta, w tym na: 

1) pokrycie opłat czynszowych z tytułu najmu lokalu mieszkalnego, oraz kosztów mediów przez okres 

do dwóch miesięcy od przyjazdu do Polski; 

2) pokrycie opłat związanych z uczęszczaniem dzieci do publicznych przedszkoli przez okres do dwóch 

miesięcy od przyjęcia; 

3) pokrycie kosztów bieżącego utrzymania w wysokości 1 000,00 zł miesięcznie na gospodarstwo domowe, 

przez okres pierwszych 3 miesięcy, licząc od miesiąca w którym nastąpiło przekroczenie przez 

repatriantów granicy Rzeczypospolitej Polskiej w ramach repatriacji i osiedlenia w Gminie Krosno 

Odrzańskie; 

4) zakup żywności, środków higieny osobistej oraz środków czystości, po przyjeździe do Gminy Krosno 

Odrzańskie w wysokości do 1 700,00 zł. 

§ 3. Koszty, o których mowa w § 1 pkt od 1 do 4 oraz w § 2 pkt 1, pokrywane są przez Gminę Krosno 

Odrzańskie w wysokości tych opłat. 

§ 4. Pomoc określona w § 2 pkt 2 jest niepodlegającym rozliczeniu świadczeniem pieniężnym, 

wypłacanym comiesięcznie, finansowanym ze środków budżetowych Gminy Krosno Odrzańskie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAE8DAC-AC3E-4EF8-868E-E2AF6091485A. Podpisany Strona 1



§ 5. Pomocy określonej w § 2, udziela się na pisemny wniosek repatrianta. 

§ 6. Postanowienia niniejszej uchwały, mają zastosowanie do osób, które w ramach repatriacji 

przekroczyły granice Rzeczypospolitej Polskiej i osiedliły się w Gminie Krosno Odrzańskie, po dniu wejścia 

w życie niniejszej uchwały. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Rogowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAE8DAC-AC3E-4EF8-868E-E2AF6091485A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


